
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 102 DEL 27/03/2014

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI PORTAVOCE A MARCELLO PETROZZIELLO. 
PRENOTAZIONE CONTABILE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la Delibera di  Giunta n. 30 del 4/5/2009 con la quale è stato deliberato di nominare 
la figura di  portavoce della  Camera di  Commercio di  Lucca nella persona di  Marcello 
Petrozziello;
 

Considerato che con Determinazione del Segretario generale n. 198 del 8/5/2009 è stato 
incaricato Marcello Petrozziello quale portavoce della Camera di Commercio di Lucca fino 
al a permanenza in carica della Giunta camerale;
 

Tenuto conto che il mandato della Giunta, la cui scadenza è prevista per il 1° aprile 2014,  
è prorogato fino alla conclusione delle procedure di rinnovo del consiglio camerale;
 

 

Richiamato  l’art.  7  comma  6  del  DlLgs.  N.  165/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni  che  prevede  la  possibilità  per  le  amministrazioni  pubbliche  di  conferire 
incarichi individuali ad esperti di provata competenza per esigenze cui non possono far  
fronte con personale in servizio con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa in presenza dei presupposti ivi specificamente indicati alle lettere 
a), b), c), d);
 

Considerato in particolare che l’art. 7 comma 6 lettera d)  stabilisce che debbano essere 



preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;
 

Considerato che, per lo svolgimento dell’attività in questione, non è presente personale in 
servizio all’interno dell’Ente con le necessarie specifiche competenze;
 

Vista la Delibera n. 58/2007, modificata con Delibera n.5/2008, con la quale la Giunta, ai  
sensi  dell’art.7  comma 6bis  del  D.  Lgs.  1665/2001,  ha  approvato  il  regolamento  che 
disciplina l’affidamento degli incarichi dell’Ente;
 

Ritenuto opportuno, pertanto, prorogare il  contratto di  Marcello Petrozziello,  così come 
previsto dall’art. 7 del regolamento camerale per la disciplina delle procedure comparative 
per  il  conferimento  di  incarichi,  al  fine  di  portare  a  compimento  il  proprio  incarico  di 
portavoce fino a che non saranno finite le procedure per il rinnovo del Consiglio camerale  
e della nomina del Presidente e della Giunta camerale;
 

Considerato che il corrispettivo per tale prestazione viene determinato sulla base di un 
compenso annuo,  omnicomprensivo e forfetario,  di  €  22.000,00 e che lo  stesso potrà 
essere mensilizzato;
 

Verificata la disponibilità di risorse sul Budget direzionale di propria competenza;

DETERMINA

1.  –  di  prorogare  l’incarico  di  Marcello  Petrozziello  quale  portavoce  della  Camera  di 
Commercio  di  Lucca  fino  alla  conclusione  delle  procedure  di  rinnovo  del  Consiglio 
camerale e della nomina del Presidente e della Giunta camerale;
 

2.  – di aumentare , a tale scopo, dell’importo di € 7.000,00 la prenotazione n. 1/2014.
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


